第１回山口地方最低賃金審議会山口県最低賃金専門部会(議事要旨）

１ 日 時  令和７年８月１日（金）14時40分～15時30分

２ 場 所  山口地方合同庁舎２号館 ５階共用第一会議室

３ 出席者  公益代表委員   ３名

       労働者代表委員  ３名

       使用者代表委員  ３名

４ 議 題

（１）山口県最低賃金の改正決定について

（２）その他

５ 議事概要

（１）最低賃金法第24条第２項の規定により、公益代表委員から部会長及び部会長代

理の選出を行った。

（２）事務局から「山口県最低賃金額と生活保護費について」説明を行い、令和６年

10月１日発効の山口県最低賃金時間額979円が山口県の生活保護費を下回ってい

なかったことが確認された。

（３）事務局から今後の審議日程案について説明を行い、委員で協議を行った。